

## 平成25年度会計報告書

被助成者： 特定非営利活動法人ヒューマンライツ・ナウ

コード番号：13-A-044

(単位：円)

### ＜収入の部＞

項目	予算	決算	備考
1. 助成金	800,000	800,000	
2. 預金利息			
合計	800,000	800,000	

### ＜支出の部＞

費目	予算	決算	内訳・備考(※)
1. 人件費			
協力者謝金	0	0	
補助者謝金	0	166,514	ヤンゴンセミナー(平成26年2月、5月) 通訳謝金、授業補助の謝金
2. 旅費			
国内	0	2,110	・PLA卒業生訪問(平成25年10月)国内旅費
国外	0	472,281	・PLA卒業生訪問(平成25年10月)旅費 ・ヤンゴンセミナー(平成26年2月、5月) 旅費
3. 機械・器具 備品費/文献費	0	0	
4. 研究委託費	0	0	
5. 会議費	560,000	148,977	ヤンゴンセミナー(平成26年2月、5月) 会場費 ※当初予算に含まれていたピースローアカデ ミーの寮施設費・食費は寮廃止に伴い0円
6. 資料費	80,000	15,346	ヤンゴンセミナー(平成26年2月) テキスト代
7. 印刷・複写費	120,000	5,224	ヤンゴンセミナー(平成26年2月、5月) 資料印刷代
8. 交通・通信費	0	0	
9. 消耗品費	40,000	2,861	ヤンゴンセミナー(平成26年5月) 消耗品費
10. 雑費	0	5,138	ヤンゴンセミナー(平成26年5月) 広告費
合計	800,000	818,451	

(平成25年8月1日～平成26年8月1日)

※予算の会議費に含まれていたピースローアカデミーの施設費、食費(8カ月分)は、寮廃止に伴い支出がなくなったため、決算では、平成25年10月にピースローアカデミーの卒業生を訪問およびヤンゴンで平成26年2月・5月に実施した人権教育トレーニングセミナーのかかった費用を計上している。

助成金収支明細書

月日	項目	収支明細	収入金額	支出金額	差引残高
2013/7/31	助成金		800,000		800,000
2013/10/8	旅費(国外)	航空券(成田⇄タイ)		110,880	689,120
2013/10/8	旅費(国内)	国内旅費 上野→成田		1,000	688,120
2013/10/9	旅費(国外)	現地旅費 タイ交通費		146	687,974
2013/10/9	旅費(国外)	現地旅費 タイ宿泊費		585	687,389
2013/10/9	旅費(国外)	ビザ取得費 写真		650	686,739
2013/10/10	旅費(国外)	ビザ取得費 ビザ代		3,364	683,375
2013/10/10	旅費(国外)	現地旅費 タイ交通費(バス)		1,358	682,017
2013/10/13	旅費(国外)	現地旅費 タイ→ミャンマー飛行機		6,566	675,451
2013/10/13	旅費(国外)	現地旅費 ミャンマー交通費(車)		71	675,380
2013/10/14	旅費(国外)	現地旅費 ミャンマー宿泊費		5,947	669,433
2013/10/14	会議費	卒業生懇親会 飲食費		1,331	668,102
2013/10/14	消耗品費	卒業生懇親会 消耗品代		2,105	665,997
2013/10/14	印刷・複写費	卒業生懇親会 コピー代		410	665,587
2013/10/16	旅費(国外)	卒業生の懇親会までの旅費支給 (20名分)		98,467	567,120
2013/10/17	旅費(国外)	現地旅費 ミャンマー交通費(列車)		792	566,328
2013/10/22	旅費(国外)	現地旅費 ミャンマー交通費(バス)		204	566,124
2013/10/22	旅費(国外)	現地旅費 ミャンマー宿泊費		792	565,332
2013/10/22	旅費(国外)	現地旅費 ミャンマー交通費(車)		1,021	564,311
2013/10/22	旅費(国外)	現地旅費 タイ交通費		65	564,246
2013/10/23	旅費(国外)	現地旅費 タイ宿泊費		650	563,596
2013/10/24	旅費(国外)	現地旅費 タイ交通費(車)		163	563,433
2013/10/24	旅費(国外)	現地旅費 タイ交通費(バス)		1,391	562,042
2013/10/24	旅費(国外)	現地旅費 タイ交通費(列車)		146	561,896
2013/10/24	旅費(国内)	国内旅費 成田→新小岩		1,110	560,786
2014/1/24	旅費(国外)	航空券(成田⇄ヤンゴン)		80,250	480,536
2014/2/17	印刷・複写費	資料代(コピー代)		2,192	478,344
2014/2/20	人件費(補助者謝金)	通訳謝礼		84,000	394,344
2014/2/20	会議費	会場費		65,036	329,308
2014/2/20	資料代	資料代(書籍)		15,346	313,962
2014/2/20	旅費(国外)	現地交通費		2,790	311,172
2014/5/9	旅費(国外)	航空券(成田⇄ヤンゴン)		82,250	228,922
2014/5/21	雑費	イベント広告費		5,138	223,784
2014/5/22	消耗品費	セミナー消耗品費		756	223,028
2014/5/24	旅費(国外)	現地ホテル代		67,338	155,690
2014/5/26	印刷・複写費	資料代(コピー代)		2,622	153,068
2014/5/30	会議費	会場費		82,610	70,458
2014/5/30	旅費(国外)	現地交通費		6,395	64,063
2014/5/30	人件費(補助者謝金)	授業補助費用		10,659	53,404
2014/5/30	人件費(補助者謝金)	通訳費用		71,855	-18,451
					-18,451
					-18,451
					-18,451
		合計	800,000	818,451	-18,451

239,214

249,614

329,623

※マイナス額はヒューマンライツ・ナウが自己負担